
Celoroční obsah Věstníku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Ročník LXX (2014) 

 
 

Strana 1 

Celoroční obsah 

Ročník LXIX (2013) 

CHRONOLOGICKÝ PŘEHLED 

A. Část normativní 

Sešit 
Věst. 

Název Číslo jednací Datum Str. 

1 Příkaz ministra č. 20/2013, kterým se ruší Příkaz 
ministra č. 33/2012 

MSMT-32193/2013-2  2 

1 Výnos č. 10/2013, kterým se upravuje postup při 
organizaci vyřizování žádostí žáků o přezkoumání 
maturitní zkoušky 

MSMT-32193/2013-3  3 

1 Směrnice náměstka ministra pro vzdělávání 
ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kterou 
se schvaluje statut a jednací řád Akreditační komise 
pro vyšší odborné vzdělávání 

MSMT-45997/2013-1 12.12.2013 4 

2 Směrnice náměstka ministra pro vzdělávání 
ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
k udělování čestného názvu právnickým osobám 
vykonávajícím činnost školy nebo školského zařízení 
podle § 170 písm. g) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

MSMT-3271/2014-1 30.1.2014 2-8 

5 Příkaz ministra č. 4/2014, kterým se upravuje 
poskytování stipendií k zahraničním mobilitám 

MSMT-44726/2013 28.1.2014 2-48 

6 Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky a Úřadem pro 
mezinárodní vztahy Společenství Valonsko-Brusel 
o rozvoji výuky francouzského jazyka v gymnáziích 
v České republice (v Bruselu dne 15. 5. 2014) 

 15.5.2014 2-3 

6 Dodatek k vyhlášení pokusného ověřování organizace 
a průběhu modelu vzdělávání umožňujícího dosažení 
středního vzdělání s výučním listem a středního 
vzdělání s maturitní zkouškou podle vybraných 
rámcových vzdělávacích programů oborů středního 
vzdělání kategorie stupně dosaženého vzdělání L a H 
ve vybraných středních školách, č.j. MSMT- 
18477/2012-23 

MSMT-16899/2014-1 26.5.2014 4-5 

10 Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky a Ministerstvem 
zahraničních věcí a mezinárodního rozvoje 
Francouzské republiky o přijetí českých žáků ke studiu 
na Carnotově lyceu v Dijonu ve školním roce 
2014/2015 (v Praze dne 6. 10. 2014) 

 6.10.2014 2-5 

 



Celoroční obsah Věstníku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Ročník LXX (2014) 

 
 

Strana 2 

B. Část metodická 

Sešit 
Věst. 

Název Číslo jednací Datum Str. 

1 Pokyn ministerstva  k provedení § 6 odst. 5 zákona 
č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým 
školám, předškolním a školským zařízením, ve znění 
pozdějších předpisů, za kalendářní rok 2013 

MSMT-42683/2013 12.12.2013 9-12 

2 Vzor kolektivní smlouvy MSMT-48303/2013 23.1.2014 9 

C. Část oznamovací 

Sešit 
Věst. 

Název Číslo jednací Datum Str. 

1 Informace o společném studiu českých a německých 
žáků v Gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně 

  13 

1 Soustava republikových normativů pro rok 2014 MSMT - 47408/2013  14 

1 Oznámení změn názvů a adres organizací zřizovaných 
MŠMT – leden 2014 

  15-
16 

1 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím 
a učebním textům 

  17-
18 

2 Stanovení normativů neinvestičních výdajů na rok 
2014 pro účely poskytování dotací na činnost škol 
a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, 
krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví 
nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno 
oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní 
školy MSMT-480/2014 

  13-
48 

2 Oznámení o udělení schvalovacích doložek učebnicím 
a učebním textům  

  49 

3-4 Informace o statistickém zjišťování v roce 2014 – 
výkaz S 5-01 

  2-4 

3-4 Informace o resortních statistických zjišťováních 
v roce 2014 

  5-59 

3-4 Seznam učebnic a učebních textů se schvalovací 
doložkou pro základní vzdělávání platný ve školním 
roce 2013/2014 

  60-
115 

3-4 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím 
a učebním textům 

  116 

3-4 Kvalifi kační a hodnotící standardy profesních kvalifi 
kací schválených dle zákona č. 179/2006 Sb., 
o uznávání výsledků dalšího vzdělávání 

  117-
126 



Celoroční obsah Věstníku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Ročník LXX (2014) 

 
 

Strana 3 

3-4 Oznámení o ztrátě razítka   127 

3-4 Oznámení o ztrátě služebního průkazu   128 

5 Organizace školního roku 2015/2016 v základních 
školách, středních školách, základních uměleckých 
školách a konzervatořích 

MSMT-13598/2014 5.5.2014 49 

5 Soubor pedagogicko-organizačních informací pro 
mateřské školy, základní školy, střední školy, 
konzervatoře, vyšší odborné školy, základní umělecké 
školy, jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 
a školská zařízení na školní rok 2014/2015 

MSMT-4551/2014  50-
73 

5 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím 
a učebním textům 

  74-
75 

5 Oznámení o ztrátě razítka   76 

6 Statut Ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
pro vynikající studenty a absolventy studia ve 
studijním programu a za mimořádné činy studentů 

MSMT-19262/2014-1 4.6.2014 6-7 

6 Přehled právních předpisů v resortu školství, mládeže 
a tělovýchovy 

  8-12 

6 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím 
a učebním textům 

  13-
15 

7 Významná historická výročí v letech 2014 ‒ 2018 MSMT-16039/2014  2-15 

7 Seznam vzdělávacích institucí poskytujících jednoleté 
kurzy cizích jazyků s denní výukou 

  16-
27 

7 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím 
a učebním textům 

  28-
29 

8 Vyhlášení soutěží a přehlídek ve školním roce 
2014/2015 

  2-20 

8 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím 
a učebním textům 

  21-
22 

9 Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 
2014 pro účely poskytování dotací na činnost škol 
a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, 
krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví 
nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno 
oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní 
školy, v roce 2014 (stanovených č.j. MSMT-480/2014) 

MSMT-30835/2014  2-4 

9 Sdělení o opravě chyb v normativech neinvestičních 
výdajů na rok 2014 pro účely poskytování dotací na 
činnost škol a školských zařízení, které nejsou 
zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo 
registrovanou církví nebo náboženskou společností, 
které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního 
práva zřizovat církevní školy, v roce 2014 
(stanovených č.j. MSMT-480/2014) 

MSMT-33592/2014  5-7 

9 Sdělení o opravě tiskových chyb ve Vyhlášení soutěží   8 



Celoroční obsah Věstníku Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Ročník LXX (2014) 

 
 

Strana 4 

a přehlídek ve školním roce 2014/2015 

9 Informace o dopravních soutěžích   9 

10 Informace o statistickém zjišťování v roce 2015 – 
výkaz P 1-04 

  6-11 

10 Sdělení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
ze dne 1. 10. 2014, kterým se vydává seznam 
regulovaných činností (povolání) v České republice, 
členěný podle příslušnosti uznávacích orgánů a podle 
působnosti směrnic Evropského společenství v oblasti 
uznávání odborných kvalifi kací aktualizovaný k 1. 10. 
2014 

  12-
25 

10 Seznam učebnic a učebních textů se schvalovací 
doložkou pro základní vzdělávání platný ve školním 
roce 2014/2015 

  26-
83 

10 Sdělení o opravě tiskových chyb ve Vyhlášení soutěží 
a přehlídek ve školním roce 2014/2015 

  84 

11 Informace o statistickém zjišťování v roce 2015 – 
výkaz S 53-01 

  2-4 

11 Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím 
a učebním textům 

  5-8 

 


